Partes vero capitis essentielles et q̄ eas sequit sūt
capilli: deinde cutis postea caro deū p̄nicul^o: po
stea craniū: deinde p̄nicul^o durus: postea p̄nicul
lus subtilis notatus secūdis deide cerebz. s. sba ei^o
et vētres ipōz et illud qd in eis existit postea duo p̄
niculi sub eo: deide rete postea os qd ē cēbz bāsa.

De anatomia cerebri. Ca. ij.
Cerebri autē hōis anatomia ē hec. Cerebz
eni diuidit i sba; velatinā et sba; medullarē
et vētres in ipso spū plēos. Nervi vero sūt
sicut vergula ab eo p̄dēna non tñ fm qz p̄tes sbe
ipōz p̄p̄te. Et toni quidē cerebz in sui longitu
dine] meditatiōē hēt penetratē in ipōz siphac et me
dullā eius et eius vētres p̄t illud qd i paritate an
terioze solū sensui magis apparēs. Cerebz vō sba
creata ē frigida et humida: frigida quidē ne ipm in
flammaret multitudine q̄ ei aduenit ex fontudinibz
motū nervoz et possessionibz sensui et motibz spi
ritus in alteratiōibz imaginariis et cogitatiōis et
memozialibus: et ut eo ipetur spūs a corde egredi
ens et ad ipm penetrās in duabz venis ascēdētibz
ad eo ad ipm. Et hūidū quidē creatū ē ut ipm mo
tus nō exsiccet: et ut eius figura sit bona. Et creatū
est pingue et molle eius quidē pignedo ē ut sit qd ex
nervis oī vīcosū. et lenitatis quidē cām dixit. s. i
ipō existerē ut ei^o figura bona fiat et ipō alteratio

in imaginationibz. lenē tiz alteratiōes facili^o sus
cipit. hoc ergo est qd ipse dixit. Dico autē creatū ē le
ne ut sit pingue et ut nutrimentū qd nervis gđari tri
but duris sit bonū. nervi etiā ex cerebro nutriuntur
et mēbra. Ampli^o sba dura nō augmētā durū qn
ad ipm augmētā lenē. Et ut in eo qd ab ipso oī
sit lenitas cū quēdā ab eo oīcia indurari apō
sua extrematiōes sit necesse. p̄pter illud qd rememo
rari sum^o de nervoz iuanentiōis: et p̄pterea qz istū
nascētibz indurari necesse est fm gradus. et qz ipō
ruz durities ē durities flexuosa o; ut sba ouiginis
eius sit sba flexuosa et pinguis. pingue. n. et vīcosū
lenē ē p̄culdubio et ut ipōz quidē ipm circūdat et q
motus velocitate indiga sit humiditate sustentat^o
et rurū ut ipōz raritate alleuet. qd. n. in membris
durū ē grauius ē leni humido raro. Verūtamē ce
rebri sba etiā in lenitate et duritie inegalitas existit
nā p̄ eius antero: et venio: et ipōz p̄ posterior: est
durior et inter duas p̄tes gradibz velaminis duri cu
lus rememoramimur in ipso in sequētibz distictum
est. Anter^o autē cerebrū nō ē facili lenē nisi qm plu
rimū nervoz sensus p̄p̄te qz sū vī^o et audit^o oī
ex eo. Sēns emi speculatiōis ē speculatiōis inclina
tiō ad p̄te anteriore et dignior. et plurimū nervoz
in motu oī ex postreō ipōz. Et ex ipso oī uncha
que ē eius mīcus et vicari^o in carū docti et vbi ne
cessariū ē ex ipsa oī nervos fontes. Nervi autē mo
tus indigent duritie supflua q̄ nō indigent nervi se
sus: s; lenitas ē eis p̄ueniētiō et. i. nocte. igit or
go facta ē durior. Et lenē autē in ipso. s. cerebro nō
gradat existit: nisi ut sit dria et dicit ut sit lenē sepa
tū a cōtactu duri: et manifestū quidē ē qz in ipso acci
dit mltū p̄ter hāc vō reflexiōē sēt iuanita atia
nā vme ad cerebrum deicēdētes et in ipso diuise ali
quo egerit cui innitanti et eas fontes faciat. Postea ē
ergo reflexiō hec substraclū carū. Et sub postre
mo quidē huius reflexiōis et in posterioribz eius
ē toxular qd ē sanguinis effusio in amplitudine qua
dā que ē sicut lacuna et ex ipsa quidē in ea ramifica
tur vne in quibz sepaat sanguis et cerebrū sbe assimi
lat: deū vne suis oīficijs sugēdo eā exsiccāt: et
ad duas venas ipam cōūgit: sicut rememoratūri
sum^o i ill^o anatomia. Et ex hac qdē reflexiōe p̄e
nā iuanentiū ad hoc vt ligamētoz velaminis ad hēu
tis cerebz sit origo i equidistantia p̄missiōe crāci q̄
ē corā ipso. In anteriore p̄te cerebz oīū duo
additamēta m̄nullaria quibz sit odorat^o q̄ quidē
a lenitate cerebz parū differit s; postea p̄glea
nervoz durities. Amplius toni cerebz duobz
cooperit p̄niculis: quoz vnus subtilis sequit ipm
et alter spūsus sequit os: qui quidē duo creati sūt
vt sint duo distinguētia inter cerebz et os et ut cere
brū substantiā ossis nō p̄tingat et ne ad ipm ex esse
nocumēta p̄ueniat. hic autē tactus non accidit nisi i
dispositiōnibus additiōis cerebz in substantia sua
aut in dilatatiōe que ei accidit succellione p̄fici
onis. Cerebrū p̄terea quādoqz eleuatur ad erg
neū cum quēdā ad sunt dispositiōnes: sicut vocat

De significationibus sumptis ex operationibus animalibus et moralibus et motis. Cap. vi.

His operationes ingreditur lesio fm qd qd gnoscat destructionis: aut debilitatis: aut punitationis. verbigratia: in sensibus quide et incipiamus a visu qm visum ingreditur lesio aut vt destruat: aut debilitet: aut vt in ipso punitatio fiat: aut phatate et cunctis et pili et sum et reliq. Ex his enim nocumētis cū nō sūt ppa oculo significat lesio i cerebro et phatate et quādoqz suo colore significat qd si aliquid dixerit quō phatata alba si qd phla do miari qd et frigidū cū vos cōpaueritis punitationē ad calozē. Dicem qd illud et pp cōpationē nō pp accidētia materiz qd accidat vt accidat vntū sicut hie gre cum caliditate innata. Et in audita qdēz sicut si debilitet et nō audiat nisi qd ppinquū est et forē: aut permutat et audiat qd nō reperitur exterius si cut sonum sicut p cussioni aq: aut p cussioni malleo ruz aut voci tympanoz: aut sono folioz arboz: aut sufflatōē vntoz: aut reliqz: et significet p illud: aut cōplexio sicut sicut i parte medij cerebz: aut signifi cent p illud vntoz et vapores i ipso retenti: aut ad ipsuz accidētē et reliqua de quibus significatio habet: aut destruat omnino. Debilitas vō et dstru cōio sunt pp multitudine frigiditatis: et quod aliquis audiat qm audiat ex longi quo fit pp hnmiditatem. Ad aut fit i odoratū et qd duat: aut qd debilitat aut permutat et sentit odores qui nō reperunt exterius fetidos aut non fetidos et significat fm plurimum hu mozem retentum in cerebro facientem ipsos si nihil ppzū fuerit cū stricura nariū. Sustus at et tact hoc cursu pcedit: nisi qd ipsoz mutatio a cursu nā ti fm plm significat corruptionē propozas in instru mētis ipsoz propozas et fm nimia cōione cerebz: et ppe sicut quādo et cōsicut stupoz toni copoz. Et scias qdē cōicat i spē dilitatis et fortitudis signifi cates dispōit i cerebro pncurātē qd et perturbatio et claritas. nō ē enī ois debilitas cū pturbatione: qm quādoqz et dilitas cū claritate sicut hō si videat ali qd ppinquū et putradij bene et clare et videat res par uas: deide cū dlogat: aut mltiplicat ipsoz radij defi ciatmā perturbatio et claritas quādoqz sūt sū i debi litate: et claritas quādoqz ē pculdubio cū vntū. De ruz perturbatio semp significat māz et claritas signi ficat sicut aī: et hec qdē pturbatio forasse subito fi gurur et ex ea oppilatio et significat mām vaporozā in venis cerebz et rete ei. Iudicia aut de significa tionibus hāz lesionū est: qm qd pcedit cursu pntura tionis fm plurimū segtur cōplexione calidaz et sic cas. Et qd currit cursu diminutionis et debilitatis p plurimū segtur frigus. Et debilitas et dstruio se quū frigus: nisi sint cū vchemētāppatione corru ptionis et castus virtutis: tunc enim forasse illd plm erit ex caliditate. Hec caliditas cōueniēs et dūnd cōparata frigit dū nocumētū cōplexionibus ab ea nō magnificat. Et ei cōpūio vntis dimina tionem possidat facit. et pōzet ergo vt nō cōfidaa

dic i istis significationibus ino ceteras significaciones als p dicitas cuiusqz duaz significationū completio nā. Et destructio qdē quādoqz significat lesionē nē cāz diminutionis si fuerit pp cām cerebz et si fue rit pp nocumētū i instrumētis corruptionis et incilio nis et oppilationis: et vnterualiter remotōis a bo nitate sua pp nocumētū: aut pp cām i ipso mēbro sensibili. Et mēbz aut sensibilibus qd et valde ce rebz propinquū nocumētum ab ipso recipit nisi nocumētū sit in ipso comune sicut audit et odora t. plm enī nocumētū ipso qd purgatione et cōplexi onis cōmēsuracione nō remouet et ex cerebz: qua pp reliqz sensas cū suis ledam sensatio nō significat nocumētū i ipso caliditate aut siccitate nō pueni entū ad hoc vt virtutē pntemā t. Hūidū aut et ga stus fm plurimū significat qd illa cōplexio ē i cere bz. De operationibus vō moralibus sciēdū ē: qm fortitudo meditationis et pcuratōis significat forti tudine cerebz ois et caruz debilitat significat lesio nez fortitudinis i ipso gre vs vt demonstrat qd opa tionū sit lesio: et ipis enī et corruptionis virtutis ima ginacionis et formationis et ei et ex nocumētū. Hec nāqz virtus cū est foris hūat ad significan daz anterioris cerebz sanitate. Hec aut vntis nō est foris nisi qm hō bene pōt seruare forma sensationuz vt pote figuraz et scipuz et moy et gustuū et vocū et modulationū et reliqoz. Est enī aliqz hōiuz cui ictū vntis itegra fm hoc caplm adco vt qd ex geome tris optimus et considerat simul figuram lineatam et signet i ipso aīa simile illi et iūter: et nāret qdē vīqz ad finē ipso nō idigens iterata cōsideracione in figura. Et similiter ē dispositio quoz dā fm cō parationē ad modulationes et dispō quoz dā cum cōparatiōē ad gustus et reliqoz: et ex hoc capitulo pcedat bonitas cōgnitōis pulsus. ipsa enī idiget ima ginatiōē foris figurata in aīa et tactis. Et dicit d vnti cū accidit nocumētū: aut destruitur opatio et nō remanet in ipsa forma imaginacionis sensate p re motionē eius a propozione qd est inter ipsoz et sensū cū eā sentit aut debilitat et mutatur aut mutatur a car su naturali: aut imaginatur qd non est significat ei debilitatem. Minutio vero eius et destructio ope rationis ipsoz fm plurimum significat superfluita tem frigiditatis aut siccitatis in anteriorē cerebz: aut humiditatis. sed frigus est causa essentialis et due re lique sunt cause per accidens quoniam afferunt cau sa. et mutatio operationis eius et permutatio ipsoz significant supfluitatē caliditatis: et hec quidem oia sunt scdm plurimum rei et scdm qd dicitur est in vī turibus sensibilibus. Et hec egritudo quādoqz ac cidit sana intelligentia vel ratione: ita vt perfecte et cō plete cognoscant pulchritū et sensum: et sint eomm verba cūz hominibus sana. sed imaginantur quof dam pntes qd exterius non reperiantur et imagi nantur voces tympanitaruz et reliqua sicut narrat Galī. accidisse vntali medico. Et ex ipso est cor ruptio in virtute cogitationis et imaginacionis. s. aut destructio: et notat hoc dicitur nōs aut debilit

tas et notat amētia. et ex pncipiū ē frigū anterioris cerebz: aut siccitas: aut hūiditas et: et illd plurimū p qd dicit et aut et mutatio et punitatio: ita vnti i ei cōgnitōē regimētū et rectū faciat: vntēdo qd nē rec tū: et notat cōmixtio rōis et significat aut qdā: aut māz cholericā calidā et siccā: et demoniū impium aut est punitio eius cum mba aut mā melācholica et est eius punitio cūz malitia exstimationis et cum cogitatioē abiqz cōpōitōē. Qui at ex illis mo: sō ad timorē declinat: et ē magis significatū frigiditatis et ex eis declinat: ad audaciā et trāz et magis signifi ca tū calozis et fm dīas que sūt iter eoz et nos postea afferem eas. Et fortis erit illud pp cōcacionē mē bz aīer: et illud qdē cognosce significacionibz pnt cularibz qd postea narrabim. Et vnt cū cogitatio nes plurimū mouet motibz mltis et pmutat et variat sic illic et caliditas. Et quādoqz et accit pmutatō cō gitacionis i egritudibz sicut mēz cūz a caliditate non enacuanti sicut cōmixtio rōis i latpargia: et ex ipso ē lesio i vntē memorie. l. aut vt dicitur aut vt dstruat sicut narrat. S. qd pntētia puenit i pte cōpōitōē qd eis accit pp caduera vntū relicta p forā plūz: et puenit pntētia illa vīqz ad terrā grecoz: accit ergo eis vt cū illi vnti caderet obliuionis donec eis ad viret dispō fm quā hō nois sui ipso obliuisceret et filij sui. Et plm qdē accit debilitas i memoria pp corruptionē i postremo cerebz ex sffitate: aut hūi ditatē aut siccitatem: aut pp cūz qd pmutat et accit ei vt rememoret et qd nūqz ei adest. et significat cōplexi onē calidā abiqz mā: aut cū māz mā siccā ad illud et magis puenit: et illud et totū cū ppo nō supfluit et vnt nō cadit. Dicam aut nūc fmone cōmū qd destructio hāz opationū qmz fit pp dominiū frigo ris: aut i corpore cerebz: et ex eo qd dominiū super cerebz: aut sup vntes ei: et quādoqz fit pp frigū cū humiditate: et quādoqz affert ipsaz siccitas et similit taz debilitas. ipsoz aut mutatio fit pp apostemata aut cōplexionē cholericā: aut mlticā: aut corp adu rens. Et significatio dispositionū somnoz et ex co qd ois adūqz hoc loco. plm. n. vntionis rez cūrnaz calidaz significat dominūz choleres et similit plm vi sionis rez cūqz cōplexionē ppoationalū qd nūme rare nō ē necesse: et somnia qdē pmutata significant caliditatem et siccitatem et similit apparet i egritudibus acutus cerebz. Et similit sunt somnia trādia et illa quorum non recordatur significant frigiditatem et humiditatem fm plurimum. De significatione opationū motuaz et quod eis significatur ex somno et vigilia. Cap. viij. Significacionū aut assumptaz ex genere ope rationū motuaz destructio et debilitas signi ficant humiditatem supflū i instrumētis ipsarū subtilē plurimū et significat i quocūqz mēbro fuerit lesionē i cerebro. Et cū est eis magis pntū ē opito to corpore hē sic apoplexia aut i pte vna sic para lysis et totura lara. Et qm cōueniēt ambe ad signi ficandū destructiōē et debilitatē caliditatis cerebz aut siccitatis in ipso: aut in aliquo membro sum lon

ginqoz ab eo: vt illd erit post egritudines plurt mas paulati et paulati fm dīas: qd aut i vno mēbro fit sicut mollities et sūia ei: qmz et pp egritudines p pias illi mēbz: et quādoqz et ab expulsiōne super fluitans cerebz ad ipm. Hec vero mutatio si et fa bito significat hūiditatem: et si et paulati significat siccit atē. s. i instrumētis. qd aut cerebz ppa ē sicut muta tio motū epileptici quādo adest epilepsia qd et spal mus cōis: et ipsa qdē nō fit nisi ab hūiditate qm lo sa fit subito. aut cōcacione mēbz alterius fm qd de clarant et significat opilationē nō pfectā: sicut tre mor capitis. oia enī hēc significat māz grossas i illo latere cerebz: aut debilitatē: aut siccitatem si fuerit p egritudines antecedentes et si fuerit cor adūc: pau lati et paulati. De eis aut qd sūt i mēbz a cerebro iō ginqoz fmō ē illd qd dicitur multotiens. Et oēs isti mor egritudiū a cursu nāli: et diximus etiaz qd si homo ipiger et ad mor cōplexio cerebz ei in pncipio est calida et siccā. qd si et declinat pigrū et laxitatis: tūc eius ppo ē frigidā et hūida: et cū habet egritudinē et mor ipso pntē et ad iquiditē tunc et calidus: et si qm atinet et vnt nō ē vchemētis ca sus: tūc declinat ad frigus. Et ex eis qd hūc capitu lo ppoationalē significatio dispōnū sōni et vigilia ruz. Scias ergo qd somnū sēp segt multū pponis hūmide laxē: aut frigidē pgelans motū vntū sensi bilū: aut vchemētē ipis aīalis resolutionē propē supfluitatē mor: aut pp ipulsiōē vntū ad sicutō ra vt mā digerat et ipellat cū eis ipis aīal pp cōsecu tionēz quādoqz dā fit p cū. Sōni aut causa qd nō fm cursū naturālē pcedit neqz sequit laborēz et motū et humiditas et congelatio. qd si non cadunt cause congelationis et significaciones nō significant supfluitatē frigiditatis de quibus rememorabimur tunc causa ei et hūiditas. Ampli nō ois hūiditas fa cit somnū: sicut enī cū hūiditate pntionū ipsoz plogant vigiliē. Et. S. qdē vt qd illud et ex qualita tū hūiditatis ipsoz nitroz. Ipse enī vigilare faci unt pp nocumētū qd cerebro sicut. Et cū tūc sic cūas fm oem dispōnē vigilare pculdubio facit. De significationibus sumptis ex diminutione ope rationum naturalium ex eo qd expellitur et ex apo stemibus et viceribus et ex capillis. Cap. viij. Significaciones aut accepit ex genere operati onū naturalū apparēt vt pote ex supfluitan bus p ipsaz diminutionē i quantitate et qua litate eaz: et ipsaz phibitionē. Hec vero expulsiō fit ex palato ex naso et aure: et ex eo qd apparēt super capite de viceribz et bozoz et apostematis: et ex eo qd ois de capillis. Capilli ei ois est supfluitatē cerebz. Et ex capillis qdē sumit significatio ex velo citate ois ipsoz: aut tarditate et reliqz dispositioni bus qd tā nūcraim. Rememorabimur ergo vnti gnificacionū expulsiōnū supfluitatuz a semitis p dī ctis. Hie qdē supfluitates cū mltiplicant significā māz p dicitas: et significat cām quare supfluitates in mēbro mltiplicant quādoqz dā sciatū et qd ex pul sua nō ē debilis. Cū aut pphident aut mltotiamur